С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от 2-

х месяцев до трех лет, не охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых

возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в

дошкольное образовательное учреждение (далее – ОУ), оказания профессиональной помощи

родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их

возрастных особенностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.На базе ГБДОУ №60 подлить работу консультационного центра для родителей (законных

представителей) детей, проживающих в ближайшем микрорайоне и не посещающих дошкольное

учреждение.

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям детей),

не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогических

работников:

Бабчик Елена Викторовна, старший воспитатель,

Окользина Татьяна Александровна, педагог-психолог,

Ерофеева Анжелика Николаевна, педагог-психолог

Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с родителями

(законными представителями) в форме:

-консультирование по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в

соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ГБДОУ.

Старшему воспитателю вменить в обязанность:

-общую координацию деятельности Консультационного центра;

-разработку плана общеобразовательной деятельности с родителями (законными

представителями);

-назначение ответственных за подготовку и поведение перечисленных форм взаимодействия

с родителями (законными представителями);

-разработку графика функционирования Консультационного центра;

-организацию работы с педагогами по составлению планов консультаций согласно плану

работы Консультационного центра.

5. Утвердить план работы Консультационного центра на 2020-2021 учебный год.

6.Утвердить график работы Консультационного центра на 2020-2021 учебный год.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2021-01-11T12:10:36+0300
	Санкт-Петербург
	Голубева Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа